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To

bvlo ve itvrtek V nedali zase

$100000 Druhý čtvrtek $1- -

LÉVÁNI PROVÁZÍ
PÁD IJOLSEVIKÚ

$T00000 a poslťdoí den bazaru ode- -

zře jmu že svorni práce jaká byla
v tomto pHpadVvykonáoai je zá-ruk-

zdaru
"

Okrei Bntlcr docílil již v ohle-

du národním značuřhd úspěchu
Pro národiú naše účely sebráno

bylo dříve $23000 letos pak seSlo

sí' ua podporu Československá ar-

mády $18000 a tom se

stále pokračuje

vzdal se poslední srlOOOOO ml Blízký konec bolševická
# Minnesotou Iowou South Dakotou Nebraskou

Kansasem a Missouri itaty
mo to byly do Qmahy peníze pří
nio jednotlivci žasilany a zeny po vlády-- Čechoslováci

zachraňují Ftus

Ž PRAGUE NEB

— Pan Jau Tesel a manielkou

odjeli koncem minulého týdne do

Fuaston Kanías navit íviti svého

syna Ottu který který se tam na-

lézá u vojska
— AutouFrai s rodiuou z Uu-woo- d

navštívil v neděli rodinu pi-

satele Jak s námi sdělil hodlá se

Auton z jara odstěhovat ná farmu

kterouž nedávno koupil v okresu

Colfax blíže Sehuylcr totiž uebu- -

daly mění práce k prodeji Před JEDINÁ ČESKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST TOHO DRUHU

-- V AMERICE l
3 týdny S C K pro vře' svobody
Čechoslováků Nebral přes $50000

Můžeme tedy snadno říci že přes

Za zvláštní příklad obětavosti Washington D C 15 září —

slouží slib jistého krajana z Hec Zprávy" docházející z nešťastné

Nebr (který "prohlásil že bude-l- i 1981893ruské zeme nasvědčuji tomu ze

bolševikové chtějí jiti do ruské hi
Čtvrtotoletí
českého dramatického
umíní vAmerice

$5600 bjlo osadou naší darováno

ňa úéel ten v posledním měsíci —

Chtěli jsme sebrtitj velkou sumu a
Československý stát uznán spo

storie jako nejkrvežíznivější polijenci věnuje na podporu naší věci
de-l- i do té doby odveden neboť tická strana jaká kdykoli existo$2"i000 Když uznání 0110 bylo

vala v annálech světových Popodléhá ještě registraci
— Nejen hmotné ale také muž pravy ve velkých ruských městech

prohlášeno odevzdal $1000 a ne-

pochybujeme že slib svůj v pl-

něni rozsahu splní

Tvndall So Dak
V Tábor S I) I

V Niobrara Neb

Ve Vcrdisrree Neb
stvem podporuje Praha česko

T IS září

19 20 21 22 září

23 září

24 září

25 26 září

27 28 září

slovenskou armádu Tyto dny o--

I V Dodge Neb v síni Div družstva

dějí se hromadně a každého dne

stříleno je Velké množství politi-

ckých odpůrců Proti těmto ná-

silnostem protestovali nejenom zá-

stupci zemí spojeneckých pokud

VERDIGRZ NEBRdejeli do Omahy a pak dále do ta
V Howells v Národní síni

29 30 záříhora Stamford Conn Václav Su-

chánek a Anton Petrus Přejeme
V Clarkson Neb v síni Z C II J
Ve Schuyler v Janečkově síni 1 října

jim by se šťastné a zdrávi no vál

ee opět mezi nás navrátili
— A L asak navrátil se v

těchto dnech ze šesti-týduíh- o po

také jsme to dokázali Nikomu se

tím neublížilo dobré věci ale se

pěkně pomohlo Jedna věc které

jsme si přáli se uskutečnila ještě
dříve nežli jsme byli se sbírkou

hotovi To bylo uznání Amerikou
Ceeho-Slováck-

a za svobodný stát
a jeho vojsko za samostatné To

znamená moc a moc Ale proto
že tolik už bylo dosáhnuto ne-

zbývá přece žádného času pro
klid Musíme se snažit aby věc

už vyhraná se neztratila Ta my-

šlenka se musí držet živou až do

konce války aby to co se dnes pí-

še bylo uskutečněno V ponděl-

ním čísle "Denního Pokroku" by-

la uvedena již jména těch našich

dobrých Jidí kteří přispěli po $25

Prosím přečtěte si je jestli vaše

jméno jest mezi nimi Jestli ne-

ní zeptejte se sami Sebe proč ne-

ní! Bylo mnoho těch kteří ne-

mohli $2500 dát a chtěli menšími

(Pokračování cest v v ]MÍštím čísle)
'-

CENY MÍST-Vyhra- iená sedadla 75c další 60c dítky od

5 do 12 roků 25 centů — Válečná daň zahrnuta

N 25 PROCENT— i Čistého příjmu re všech představení vě-

nováno bude československé armádě

bytu v Colorado Springs kde dlel

k' vuli zotavení Libuje si že tam
§

— Přítomně máme v zdejším lí

počasí deštivé které značně

mlácení a dělání sena zdržuje
— Syn pana Franka Jelínka na-

lézá se v Norfolk nemocnic! kdo

se podrobil těžké operaci na zánět

slepého střeva Právě pí Jelínko-

vá byla u nás návštěvou a velice

si stěžovala že syn jejich příliš
zkoušel Byla přítomna operaci
ježto p Jelínek v tom čase sám

churavíí a nemohl syna na cestě

doprovázet Všichni rodiče již

zažil krásné počasí až na několik

posledních dnů které byly chlad

né a deštivé

—
'
1 z našeho okolí vyžádala s

NĚMCI VYMÁMILIjiž tato hrozná válka jednu oběť Korriipce vládne

v Rusku jako za

starého režimu

NA BELGII TÉMÉR
PÚL BILLIONU

a ice Vincent Plačka jehož rodi-

če manželé Matěj Plačkovi obdr-

želi v pátek minulého týdne te
jsoú podobným osudem postiženi

žijí ve starostech a rmoutí se v o- -

legram že se pohřešuje od 6 srp bavě o milovanou bytost Pisatel
Krom toho odvezli Němna Snad je také v německém za zprávy manželům Jelínkovým pře

jetí — kdož ví!! Vincent byl pr-
obuosy přispěti ale výbor myslel
že pak by bylo těžko dosáhnout i

vní který byl vytažen při losová
ci obrovské množství

různých potřeb
větší sumy když by se v malém

je by se jejich syn opět co nejdří-
ve po operaci zotavil a v jejich
rodinný kruh šťastně navrátil
— Pan Jan Barták a syn proda

ní a také přinesl první oběť z to
bralo Mimo nekouká reiityruhoto okolí Doufejme Hšak v to
kteří ueodřekli vlastní každý

Stockholm 10 září — Korrup-e- e

hrála vždy čelnou filohu v rus-

kém úřednickém životě a bolševi-

cké panství nevedlo' k odstranění

tohoto zla Naopak dle prohláše-

ní osob vrátivších se sem z Mo-

skvy bolševici povzbuzuji tulo

korrupci nebof platí úředníkům

služné jež za nynější drahoty ne-

dostačuje k poctivému živobytí
Činí tak dle svého nrohlášeiií ne- -

nalézali se v Rusku ale i zástup-
ci zemí neutrálních

Tyto násilnosti ale jenom uspí-

ší pád bolševické vlády Iícou

tuše blízký konce své mo-

ci počíná si jako šílenec V čelo

bolševické vlády postavil veskrze

židy a to přirozeně vyvolává po

celé zemi velký odpor k židům a

jeví se obavy že dojde k velkým

pogromům Vypravuje e že

Trocký telegrafoval generálu Ale-xejťv- u

nyní Veliteli protibolševi-ckvcl- i

sil že jeden bývalý důstoj-
ník bude zastřelen za každého bol-

ševika usmrceného Cechy a bílý-

mi gardami Alexejev prý na to

odpověděl že budou-l- i důstojníci
stříleni nezastaví odplut}-

- dokud

každý zrádný žid vMlusku nebude
rozčt vrcen

Bolševici zatkli před časem ně-

kolik tisíc bývalých ruských
a věznili je po nějakou

dobu Později některé propusti-
li ale množídví je jich pohřešová-
no a praví se že byli postříleni
Velké množství důstojuíků 'de-přel-

o

vyhověti výzvě bolševických
autorit aby nechali se vegistro-vat- i

a prchli na různé protibolše-vick- é

fronty
Kapitán Cromie anglický ná-inoř-

přidělenee který zavražděn
byl bolševiky a jeho mrtvola by-

la jimi strašně zohavena byl přá-

telsky nakloněn bolševikům a pa-

třil k té skupině anglických úřed-

níků kteří přimlouvali se za uzná-

ní sovětů a spolupráci s nimi a

změnil svoje náhledy až po té kdy

nejlepší Manželům Plačkovým vy-

slovujeme tímto svoji upřímnou

li vedle svého sedlářského obcho-

du lot na němž bude baiík posta
vili tak že budeme u nás mít i tři

alespoň osmdesátku To je proč
je to nebude bolet a jenom těšit

když ví na jak dobrou věc při-

spěli S pozdravem
K ŠMKIIA

soustrast!
—- Jací chlapíci my Češi jsme

ukázalo se při posledních primář
peněžní ústavy Tímto nejlépe se

vyvrátí pověsti mnohých těch lidí
že se v okresu Knox nerodí a ne-

jsou zde peníze Zde byla lotos

kách Kusko odsuzujeme ze si

tam nechá Němce zahnízdit a pa CLARKSON NEBR
tak dobrá úroda jako v té nejlep-
ší krajině

od nich diktovat vládu sami ale

tady voláme Němce aby nám dě-

lali zákony Posíláme najše syny — Zdejší lékař staví si novou

by nasazovali své životy Kupuje moderní residenci Ondyno mne
me bondy Svobody přispíváme na

Dné 9 září 1918

Ctěná redakce ! — Dne 25 srpna
1918 chovalo naše městečko

Clarkson vzácného hosta — pana
Oldřicha Španiela poručíka

Česko--

slovenské

armády ve Fraucii

zastavil a ptal se mne zda li bych
Červený kříž a jiné válečné akce

jenom aby ušetřili peníze státní

pokladně ale také na základě

theoric že bolševici nepracují je-

nom pro peníze ale pro lásku ku

svým idejím Theoric lato může

býti na místě 11 poctivých bolíc

vikň ale takovými většina bolše-

vických úředníků není Většina

jich nejenom přijímá úplatky ale
i krade K tomu jim hlavně po-

skytuje příležitost heslo že vši-

chni " kontra revolucionáři " musí

býti odstraněni a jejich majetek
skonfiskován Jiným zlem v ru-

ském životě je zahálka Kusový

jen abychom německou autokracii
si chtěl v ní ai totiž bude budova
dohotovena zatančit Kekl jsem
ovšem že nikoliv neboť takový

starý harcovník už se pro takový

porazili Na to pak jdeme k vol
Mého přednáška konaná v snu Z

bc a volíme si Němce by dělali
il B 1 a ac velkou prostorou se

ZílKony Kierjnn y nám icumj

náš účel eo možná nejvíce překazi
sport nehodí '

— Pan Mach zaměstnaný u p
Vojt Jiráějka tajemníka našeho
řádu a obchodníka dobytkem se

diie 2 září dat manželským pon
Trocký nařídil zrádné napadaní

tem spojit se slečnou—dcerou p
československých oddílů

Aktující anglický generální
Jaroše Svatebuí obřady provedl
našeho města squire-ryetit- ar p

Aut Jch-i- i řrsným novoman

trpěli touto slabosti uz za starého
režimu a nyní oddávají se zahálce

ještě více Zahálka je příčinou
nedostát ku potravin v zemi a zni-

čení průmyslu Nikomu nechce se

do pláce a v dfuJedku toho pánu-

je všude strašlivý zmatek Poštov-

ní a železniční služba je prami-zern- á

přes to že v mnohých ú- -

konsul v Moskvě K II Loekhart

byl také přáftclsky nakloněn bol-

ševikům a spolupracoval s plukov- -
želům přeji aby láska a zdraví na

nové jejich pouti životem j stále

provázely vzdor tomu že jejich lí

bánky byly tak brzy přerušeny

uíkeni Rayruondem Robinsem ná
celníkem americké missie Červe
něho kříže za účelem ztízcuí lep
ších vztahů mezi bolševiky a spo
jenci

Puříž ló září — Německo vy-

mámilo na lielgii válečnou kon-

tribuci v obnosu 440 niillionfl dol-

larů a vedle toho vyvezlo ze ze-

mě velké množství strojoví mat-

eriálu a lidí Je zajímavé
finanční operace Něm-

ců v Hclgii od onoho osudného

dne v belgické historii 20 srpna
1914 kdy německé hordy vnikly
do Bruselu V tomto měsíci kdy
německé armády postupovaly líel-gi- í

celá řada měst byla "pokuto-
vána" a válečné kontribuce byly

vymáhány od všech provincií jak
Němci postupovali směrem jiho-

západním'
Prvním počinem německých ve-

litelů po vstupu do belgického
města byla návštěva radnice kde

purkmistrovi bylo oznámeno že

pro odpor kladený postupu ně-

meckých armád město bylo poku-
továno tolika tisíci anebo niilliony
franků podle velikost i města' V

případě odporu huláni anebo hu-

saři zahájili (zatýkání prominent
nich občanu jako rukojinMi V

jednom případě město pokutovánu
bylo 100000 ale když ukázalo se

že nikdy v historii lolik peněz ne-byl- o

tu pohromadě a že mohou

býti sehnány jenom 3000 Němci

spokojili se s tímto obnosem Ví-

ce jak 200 inillionú fraiflu bylo
získáno tímto způsobem mezi srp-

nem "a listopadem roku 1914

Po té jk)1iií maršálek von der
Ooltz rozhodl že Uelgie musí phi-tit- i

10 millionů franku měsíčně
Slíbil žo nebude více vymáháno
Ale v listopadu roku 19J5 baron
von BLssing zvýšil tuto měsíční

kontribuci na 40 milliojiů franků
Dne 20 listopadu roku 1916 Pis-sin- g

zvýšil poplatek tento na ()

millionů měsíčně Dne 21 květ-

na roku 1917 poplatek tento zno-

vu byl zvýšen u to na" 60 niiliionu
franků měsíčně

Ale to všvehno zdálo se nedosta-

čovali Německé autority zmocni

ly se 430 millionů marek v dvou

největŠích 'belgických bankách V

jednom případě nemohli nu Těm-c- i

dostali do pancířových síní a

pomohli si dyuaiuitein To uepo-chybn- ě

bude zaznamcuáuo jako
nejvétšíloupež v moderní lidské
historii -

Vlastenecká povinnost totiž hned

li ( i snad myslí někteří ze Ně-

mec lude proti Němci ? tZde u nás

máme příklad: Dva takoví dobře

zde svojí činností známí vzácní

občané pomocí českých hla-i- byli

navrženi 'do státní zákonodárný a

budou snad i zvoleni Nezaslouží

takové jednání odsouzeni Avšak

nevěřím že krajané již vrhli své

hlasy pro tyto muže činíTi tak s

dobrým vědomím Nevěřím že

by něco takového vědom' dělali

Je však mnoho lidí že nevěnují
volbě žádnou pozornost až když

'má volit a tu hlasují pro rozličné

kandidáty jen tak na zdařbfih a to

je kde ta hlavní chyba vězí Pro-

to a zvláště letos kdy se jedná
hlavně o to abychom volili pouze

mue cistě loyální měl by se kaž-

dý volič který není obeznámen s

některými kandidáty při listopa-

dové volbě přeptat a přesvědčit
dříve nežli odevzdá sv&j hlas!

druhého dne pana Macha volala í

musel na vojnu narukovat Přá
ním pisatele jest by se dobrý iiá

Dvacátý šestý květen den kdy
došlo k první srážce mezi Čechy

honosící bylo každé sedadlo za-

bráno Byla to skutkem živi

přednáška která zanechala po so-

bě důstojnou památku všem

srdcím s Českosloven-

skou armádou cítícím Se vzácnou

ochotou nám host nás vypravoval
o utrpení našich českých hochu v

Rusku a též o hotovosti všech za-

jatců přidati se k uové Českoslo-

venské armádě jakmile se příle-

žitost naskytla Udatnost této ar-

mády překvapuje každého Ve-

čer týž den pan poručík promluvil
na 'výletě zdejšího spolku českých
žen — Degree of Honor kde též

jeho vřelá slova byla vděčné při-

jata A jsme jisti že slova pana

Spaitielova probudí nás všechny k

nové práci A že slova jeho pro
mluvená k naším srdcím nezůsta-

la planou akcí jest důkazem že

toto co píši naše osada bez jaké-
ho reptání avšak naopak 4 rado-

stí sebrala slušnou částku pro ú--

řečený A že pokráěovati bu-

deme ještě dále ku eti naší a ku

pomoci našim trpícím bratřím

Nesmíme ještě opomenout! že

haší síně Z Č B T laska-

ví propůjčili síi pro onu předná-

šku za čež jim jnnnem ostatních

upřímně děkuji

J M Muudi!

tratr sfastne a k notesem sv
a bolševiky značí poklesá vání bol

i nu:i 11 jt 11 01 uuitiiiu loim a- -

niěstiiancú co bylo yeh za staré-

ho režimu Velké množství zod-

povědných úřednických míst je v

rukou neschopných neboť každý
bolševický agitátor snažil se zí-

skat nějaký úřad za svoji práci

Tyto poměry 'dají se jenom' na-

pravit i svržením bolševické vlády
a obnovením pořádku v zemi

ševieké moci Toho dne bolševici

počali měřit i svoje síly s vojen

mladé manželky po vítězné válec

ve zdraví navrátil
— Pan Trsek prodal p Mike

skou orgauisací a tu došlo k pro
kázání i vojáci živení na mlu-

vení o míru nebudou bojovali

Prokopovi svoji farmu po G00'í

akr Farma jesf dobra takže kou-

pě byla pro p Prokopa velmi vý
protj pravidelným vojenským jed-
notkám Bolševičtí úředníci nia

hodnou
— Zdejší milovníci ušlechtilé lí i velcí nyní si uvědomují jak

zábavy těší se opět na krásný du

Z MILLIGAN NEB ševní požitek nebot jak se z nla
kátň a hlavně ze zpráv "Pokro
ku" dovídáme zavítá do našeho

městečka 2'' září Ludvíkova di-

vadelní společnost z Chicaga a se

hraje zde výtečný divadelní kus
Naši lidé si takového pooavern

Ponorkové nebezpečí

brzy zmizí docela

New Vork N V 15 záři —

Pevná předpověd1 že námořní bi-

tva mezi německými námořními
silami a spojeneckým loďstvem
bude uiíti v důsledku velkou po-

rážku Němců byla učiněna kon

gresníkeiu Danielem Riordanem

po jeho návratu do tohoto mě-

sta po inspekcí amerických ná
iiiořních aktivit v zámoří "0
chrana jež je poskytována ob-

chodním lodím a transportům
zlepšuje se kuždého dne" dle je-

ho prohlášení "Ponorky
ale' nyní jsou pouhou

obtíží Brzy i tato obtíž bude od

přejí a lze tudíž očekávat že bu

de návštěva divadla obrovská
Z DWIGHT NEBR

!Co doposud vykona- -

l la Kanada ve válec
i

Londýn 15 září — Během po-

sledních čtyřech rokíi Kanada
shromáždila arhtúdu o 450000

mužích jakkoliv její armáda mě-

la jenom lj000 mužů když válka straněna Přejeme si jistě všichni
byla prohlášena Celkem

mužů posláno bylo do zámoří V

kolosálního omylu dopustil se

Trocký a ještě před dvěma týdny
přičinili se o to aby neúředně by-

lo naznačeno v Moskvě zástupcům
spojenců že sovětská vláda j ny-

ní ochotna dovolití Čechům aby
opustili Rusko jak původně bylo
stanoveno

Ale tato změna stanoviska k

Cechům přišla příliš pozdě ježto
československé organisace utvoří-l- y

základnu pro tisíce protibolšc-vickýc- h

Rusů kteří spojili se v

počtu daleko přesahujícím poect
bolševických armád a ukázaly
jak slabými bolševici jsou mimo
Moskva a Petrohrad Spojencům
nepodařilo by se již Čechy odstra-
nili z Ruska i kdyby přáli si tak
učinili ježto Čechové dle boléc
vickýéh výpočtů tvoří jenom asi
15 procent síly proti nim se zved-

nuvší v Povolží a podél sibiřské
železnice

Návštěva Trockéhouu front é ne-

měla žádného výsledku Trocký
prohlašoval že Samara a Kazaň
ocitnou se v moci bolševiků oka-
mžité ale zprávy bolševickýeJi dů-

stojníku otištěné v úředních ča-

sopisech ukazují jak nemožným
jc pro rudé gardy véstí orgunlv-vano- u

válku proti zkázněiiýin h

výborné vycvičeným českosloven-

ským organizacím které udržují
si přcvttliu v Povolží a čekají je-

nom ua dostatečnou pomoc od
Uu-s-

ů uvolnčuých v Sibi-

ří a spojenců aby zahájili pottup
M'AÍVU '

— Posaďte se bratři a sestry
koleni mne Chci vám něco poše-

ptat ! Milligan se ukázalo být tím

nejéínnéjáím městem v Nebrasce
není-l- i docela v popředí v Ameri-

ce pro věc svobody české a slo-

venské země pakli bude se počítat
činnost podporováním penězi a

její českých lidí V O

maze skončil v neděli 8 září ba-

zar ve prospěch frcskosloveuské

armády Bazar té věci přinesl ko-

lem +6O00O Hezká to suma Mil-ligans-

osada darovala přes
neb jednu dvanáctinu celé

sumy Suma za kterou by s ne-

musela stydět i o hodně větší osa- -

da Jak se toho docílilo takovou

sumu sehnat ? Ve schůzi odbo-

čky (X X S konané v týdnu před
' bazarem se o tom rokovalo že by
to nebylo hezké pro takovou vlastí

přející osadu aby nepřispěla ale-

spoň $1000 Aby ten se rychle se-

bral měla se udělati sbírka po

#2500' a lOčlenný výbor byl jme-

nován Každý se měl postarat o

$10000 První tisíc přišel tak leh-

ce že na dobrozdání jednoho dár-e- e

vybíralo se í od jiných kteří

jsou situováni jako bylo prvních

čtyřicet přispívatelů což ovšem

jest pravda Naě chtít od 40 kh-00- 0

když p v osadě ještě alespoň
170 jiných zrovna tak bohatých
kteří by Uké měli dát Byl tedy
p to litině'' pokut (h!e jak ti

vedet 1 něco o tom jaké přijetí ce-

ká německé loďstvo až pokusí se

vyrazili proti loďstvu 'spojenců
Rozložen po celé délce míst ž

německé loďstvo inusí'lc ta-

kové bitvě vyrazit i
po něja-

kých sedmdesát osm mil '— jent
kordon válečných lodí stioieneú

Naše tichá osada byla minulou

neděli jevištěm okázalé slavnosti

při uíž projevilo se 'krásně nadse-uí- r

které naši krajané chovají pro
snahu o osvobození staré vlasti

Dyl zde uspořádán k účelu tomu

bazar který setkal se s pěkným
Četní návštěvníci ze ši-

rého okolí dostavili se aby slav-uos- tí

naší dodali lesku O poled-nác- h

upraven byl společný oběd

po němž uspořádán byl velkolepý

průvod v němž kromě množství
krásnA vyzdobených automobilů

pochodovaly následující zvláštní

skupiny: Původní obyvatelé Ame-

riky Čechoslováci Angličané

jKraijcouzi Italové Portugalci Čí-

ňané zvláštní jozornít i ovšem

těšila f se skupina znázorňující

Strýce Sarua a bohyni Svobody
Po průvodu zahájil místní pau fa-

rář pořad řečníků případným pro-

slovem po něm mluvil rev ÍJroz

zc Scbuylcr dále pan Tomek

pokladník % David City

pronesl řeč anglickou načež opět

écsky promluvil rev VC'ejnar z

Omahy Na celém podniku bylo

j tohoto počtu 4:?000 ztratili svoje
životy Ve válce Z tohoto množ-jstv- !

27040 usmrceni byli v bojí
2257 zemřelo následkem nemocí

92M) následkem ran a 7)M'2 po- -

liřešovaných má se za mrtvé I 'cl- -

kový počet raněných a jieuiocnýeh

[byl 113007 z těchto však na 40-jOO-

se vrátilo opětně ku svým po-- :

vinnostefu Přes 10000 vyznáme-juáii- í

bylo uděleno kanadským' 'vo-jjiin-

a ošetřovatelkám Kanada

anglických francouzských ital-

ských a amerických Všechny při

Továrna ná aero- -

plany v Nebrasce

Uř Havetock Neb Ij září --r Zá-

vody zdejší Hcbb Motor Co„ ma-

jí býti přeměněny na továrnu
aeroplauú dle oznámení' úřední-

ků této společnosti Továrna tá-

lo bude schopna zhotovili dc&et

aerdplaníi dennč Úředníci této

společnost i dleli v minulých
duecb vc Washingtoné aby do-hod-

lí

se s vládními úředníky o

kontraktech Praví se že uzavřen

byl kontrakt au 1000 aeroplami
a že další budou násjedovati Na

1000 lidí bude v závodech zaměst-

náno Společnost tato nebude vy
rábétí motory k aeroplauúuu Ce-

na jednoho acropJanu bude

praveny jsou pro signál k bitvě
Trvalo to hodili uež jsme
objeli Juto flotilu Bylo to ne i

skvělejší divadlo světa"
védle toho zavedla výrobu Ktřeli-v- a

v takovém rozměru 'že byla
schopna přijmoutí k vyřízení koii-trakt-

v obnosu $L2lKM)O0(0OO

Postavila velké množit ví lodí a

vypěstovala množství elilebovú

čímž značné sesílila postavení spo- -

-
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